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NEWSLETTER  #27 

29 Aprile 2019 

Servono i 
follow-up 

entro il 12 maggio! 

Basta una 
telefonata! 

Le informazioni da recuperare sono lo stato del paziente 

(vivo/deceduto) ed eventuali ricoveri cardiologici. 

Verranno presi in considerazione come nomi di autori quei 

centri che raggiungeranno il 70% dei follow-up ad un anno. 
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FOLLOW-UP (DATI AGGIORNATI AL 29/04/2019) 

C E N T R O  
FU  1  A N N O  ( ±2  M E S I )  FU  2  A N N I  ( ± 2  M E S I )  FU  3  A N N I  ( ± 2  M E S I )  

P Z  D I S P .  FU  F A T T I  %  F A T T I  P Z  D I S P .  FU  F A T T I  %  F A T T I  P Z  D I S P .  FU  F A T T I  %  F A T T I  

1 Pineta Grande 48 45 93,8% 24 21 87,5% 10 6 60,0% 

2 AO San Camillo Forlanini 37 34 91,9% 20 16 80,0% 6 3 50,0% 

3 Ospedale San Raffaele – Emodinamica 33 30 90,9% 19 16 84,2% 2 1 50,0% 

4 Azienda Ospedaliero-Universitaria Pisana 46 41 89,1% 26 22 84,6% 7 2 28,6% 

5 Fondazione Poliambulanza 18 16 88,9% 3 3 100,0% 0 0 NA 

6 IRCCS Policlinico San Donato 68 59 86,8% 34 18 52,9% 6 1 16,7% 

7 Spedali Civili di Brescia 27 22 81,5% 15 7 46,7% 5 0 0,0% 

8 P.O. Ferrarotto di Catania 112 83 74,1% 67 55 82,1% 22 5 22,7% 

9 Università Magna Grecia – Mater Domini 64 44 68,8% 33 18 54,5% 13 1 7,7% 

10 Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo 16 11 68,8% 8 1 12,5% 1 0 0,0% 

11 Ospedale dell’Angelo – Mestre 25 15 60,0% 14 4 28,6% 2 0 0,0% 

12 Maria Cecilia Hospital 45 26 57,8% 27 7 25,9% 6 0 0,0% 

13 ASST Papa Giovanni XXIII 13 7 53,8% 6 5 83,3% 2 0 0,0% 

14 UOC Cardiologia Università di Padova 25 13 52,0% 17 4 23,5% 1 0 0,0% 

15 Ospedale San Raffaele – Cardiochirurgia 86 42 48,8% 56 32 57,1% 14 6 42,9% 

16 Centro Cardiologico Monzino 47 22 46,8% 22 2 9,1% 2 0 0,0% 

17 AO Universitaria Ruggi D’Aragona 36 13 36,1% 19 5 26,3% 5 0 0,0% 

18 IRCCS Humanitas 8 1 12,5% 4 0 0,0% 0 0 NA 

19 P.O. Monaldi (Dr.ssa Monteforte) 39 2 5,1% 20 0 0,0% 6 0 0,0% 

20 P.O. Monaldi (Dr. Cappelli) 33 0 0,0% 24 0 0,0% 9 0 0,0% 

21 IRCCS Humanitas – Gavazzeni 0 0 NA 0 0 NA 0 0 NA 

TOTALE 826 526 63,7% 458 236 51,5% 119 25 21,0% 
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 PAZIENTI SENZA FOLLOW-UP (DATI AGGIORNATI AL 29/04/2019) 
 

La seguente tabella elenca il numero di pazienti di ogni centro che, pur avendo eseguito la procedura 

almeno 10 mesi fa, risultano non avere neanche un follow-up. 

C E N T R O  P Z  S E N Z A  FU  P Z  A R R U O L A T I  %  P Z  S E N Z A  F U  

1 Ospedale San Raffaele – Cardiochirurgia 34 105 32,4% 

2 P.O. Monaldi (Dr.ssa Monteforte) 30 52 57,7% 

3 P.O. Monaldi (Dr. Cappelli) 26 36 72,2% 

4 Maria Cecilia Hospital 8 61 13,1% 

5 Università Magna Grecia – Mater Domini 6 85 7,1% 

6 Centro Cardiologico Monzino 5 84 6,0% 

7 Ospedale dell’Angelo – Mestre 3 36 8,3% 

8 AO Universitaria Ruggi D’Aragona 2 59 3,4% 

9 P.O. Ferrarotto di Catania 2 213 0,9% 

10 IRCCS Humanitas – Gavazzeni 0 1 0,0% 

11 IRCCS Humanitas 0 9 0,0% 

12 ASST Papa Giovanni XXIII 0 21 0,0% 

13 Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo 0 30 0,0% 

14 Fondazione Poliambulanza 0 33 0,0% 

15 Ospedale San Raffaele – Emodinamica 0 44 0,0% 

16 UOC Cardiologia Università di Padova 0 46 0,0% 

17 Spedali Civili di Brescia 0 52 0,0% 

18 AO San Camillo Forlanini 0 67 0,0% 

19 Azienda Ospedaliero-Universitaria Pisana 0 83 0,0% 

20 Pineta Grande 0 93 0,0% 

21 IRCCS Policlinico San Donato 0 122 0,0% 

TOTALE 116 1332 8,7% 

 

CONTATTI ,  CHIARIMENTI ,  COMMENTI E SUGGERIMENTI  
Nel caso abbiate necessità di informazioni, documentazione, chiarimenti o vogliate anche solo fornire 

commenti e suggerimenti, potete contattare la Segreteria Scientifica del GISE nella persona della 

Dott.ssa Giuliana Ballo (segreteria@gise.it) o lo Study Coordinator del Policlinico San Donato, Dott. 

Giovanni Bianchi (giovanni.bianchi@grupposandonato.it). 

Grazie e Buon Arruolamento a tutti! 
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